




# KONFORMITÄTSERKLÄRUNG CERTIFICATE OF CONFORMITY



<b>Hersteller</b> <b>Producer:</b>		MBA Instruments GmbH Friedrich-List-Str.5, D-25451 Quickborn, Germany
<b>Dokumentationsbevollmächtigter</b> <b>Responsible for documentation:</b>		
Frank Wengler, Produkt Manager, MBA Instruments GmbH, Friedrich-List-Str.5 ,D-25451 Quickborn, Germany		
<b>Bezeichnung des Produktes:</b> Füllstandmelder		<b>Name of product:</b> Level Indicator
<b>Typ oder Modell:</b> MBA810**** , MBA820****, MBA811****, MBA821****		<b>Type or Model:</b> MBA810**** , MBA820****, MBA811****, MBA821****
<b>Seriennummer:</b> alle		<b>Serial number:</b> all
Wir erklären in alleiniger Verantwortung die Konformität der produktberührenden Teile zu folgenden Verordnungen:		We declare in our responsibility the conformity of product parts that can contact with foodstuffs:
- „Europäische Kunststoff-Verordnung EU Nr. 10/2011“ - „Verordnung EU Nr. 1935/2004“ - „Food & Drug Administration“ FDA		- „European plastic Regulation EU no. 10/2011“ - "Regulation EU no. 1935/2004" - „Food & Drug Administration“ FDA

Bauteil / Part (code)	Material / Material	Bemerkung / Notice
Prozessanschluss / process connection:		
B	V2A / 1.4305 / AISI 303	
F, H, I, J, L, N, 8,	V2A / 1.4541 / AISI 321	
Antriebswelle / drive shaft		
A, C	V2A / 1.4305 / AISI 303	
I, L, N, P, W	V2A / 1.4541 / AISI 321	
Flügelwelle / paddle shaft	V2A / 1.4305 AISI 303	
Flügelblech / Paddle plate	V2A / 1.4305 / AISI 303	
Dichtscheibe / Sealing washer	PTFE (Polytetrafluorethylen)	- Temperatur: -20 ... +200 °C - Temperature: -20 ... + 200 °C - FDA 21 CFR §177.1550 konform
Dichtungsfett / Sealing grease	SIPS 2431	Zertifikat / Certified: NSF144458

Namen und Unterschriften der Befugten / Names and Signatures of authorized person:

 Quickborn, 01.10.2018 Ort und Datum der Ausstellung Place and date of issue	 Frank Wengler Produktmanager/Product Manager	 Andreas Heckel Geschäftsführer / Chief executive officer
--	--	--